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«Tjuvstart» på Gyrobekjempelsen i Ebbestadelva og Bergerelva 
I det siste nyhetsbrevet i 2024 varslet vi om at det skulle gjennomføres rotenonbehandling 
av Ebbestadelva og Bergerelva (se også lenke til Statsforvalteren). Hensikten med 
behandlingen var å redusere risiko for smittespredning over mot vassdrag med laks på 
Hurumhalvøya. Behandlingen ble gjennomført 6. og 7. november under gunstige forhold. 
Etter det vi kunne observere var behandlingene vellykket. Behandling vil bli gjentatt i 2025, 
og fulgt opp med undersøkelser av fisk i årene som kommer.  
 
I 2025 starter bekjempelsen av Gyro for fullt! 
Gjennom vedtak av statsbudsjettet for 2025 kom midlene på plass til å starte opp et fireårig 
behandlingsløp mot en forhåpentligvis gyrofri Drammensregion. Under forutsetning av 
videre bevilgninger fra staten vil gyrobekjempelsen i Drammensregionen skje iht. denne 
tidslinja: 

 
Sande-sonen 
Det jobbes nå med mannskapsplaner, behandlingsinstrukser og alle praktiske ting som må på 
plass, slik at alt er klart for å gjennomføre første års bekjempelsesaksjon i Sandevassdraget, 
Selvikelva og noen kystbekker utover i fjordsystemet (Sande-sonen). Siste uka i august 
gjennomføres det rotenonbehandling i Sande-sonen. Behandlingen vil gjentas også i 2026. 
Forut for behandlingen vil også utvalgte kystbekker med laks/ørret langs kystlinjen mellom 
Filtvet og Horten bli undersøkt mht. forekomst av laksunger og eventuelt Gyro, slik at vi ved 
behov kan innlemme eventuelle nye, Gyrosmittede vassdrag i bekjempelsen i Sande-sonen 
allerede i høst. I forbindelse med gyrobekjempelsen i Sande-sonen blir det holdt et åpent 
møte tirsdag 29. april kl. 18:00 i lokalet «Fremad» i Selvik, adresse: Kverntangen 30,  
 3077 Sande i Vestfold. Her kan de som er interesserte få informasjon om hva som skal skje. 
 
Drammens-sonen 
I Drammenselva og Vestfosselva skal det gjennomføres innledende forsøk med klor 
(kloramin) for å få kunnskap om hvordan behandlingskjemikaliet spres og fortynnes nedover 
i elvesystemene. Forsøkene er planlagt gjennomført i månedsskiftet august-september. 
Basert på erfaringer fra 2025 vil forsøkene dimensjoneres opp til å omfatte en tilnærmet 
fullskala behandling av lakseførende strekning i Drammensvassdraget i 2026.  

https://www.statsforvalteren.no/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/nyheter---miljo-og-klima/2024/10/bergerelva-og-ebbestadelva-knemsbekken-i-drammen-kommune-skal-behandles-mot-gyrodactylus-salaris/


I Lierelva vil det ikke bli noen form for kjemisk behandling i år. Her vil fokus være å 
ferdigstille planene for behandling og bevaring/re-etablering. Videre vil det bli gjennomført 
en kartlegging av særlige hensyn knyttet til vanning av grønnsaker m.m. i år.  
 
Andre aktiviteter 
I tillegg til bekjempelsesaksjonen i Sande-sonen skal det også gjennomføres forberedende 
arbeid for kommende bekjempelse i vassdragene i Drammens-sonen, herunder:  

• Hydrologisk kartlegging (vandringshinder, spesielle behandlingspunkter m.m.), 
kartlegging av fiskebestand og eventuell forekomst av Gyro i bekker rundt indre 
Drammensfjorden 

• Ferdigstille hydrologisk kartlegging i Drammensvassdraget, bl.a. deler av Vestfosselva 
og Drammenselva oppstrøms Hellefoss. 

• Supplere stamfiskmateriale til genbank 

• Kartlegging av sensitive landbruksproduksjoner i Lier 

• Kartlegge mulighetene for vassdragsregulering/vannføringsmanipulering 
 
Fiske etter laks og sjøørret i 2025 
Det vil også i år være muligheter for fiske etter laks og sjøørret i Drammenselva opp til Hellefossen og 
i Lierelva. Mer info om fiskekort, fiskeregler m.m. finner du her: 
Drammenselva: https://elveguiden.no/no/elv/drammenselva 
Lierelva: https://www.lierelva.com/info.php 

 
Sjølaksefiske: I tillegg til elvefisket er det også adgang til å fange laks i kilenot i 
Drammensfjorden innenfor en linje fra Berger brygge til Blåbærhavna i perioden 15. juni–4. august 

(man. kl. 18–fre. kl. 18). Sjøørret som fanges i kilenøtene skal settes ut igjen i fjorden. Fiske med 

kilenot er kun tillatt for de som har fått konsesjon fra Statsforvalteren.  
 
Forbud mot fiske: I Sandeelva og Selvikelva er det ikke åpnet for fiske, dvs. alt fiske forbudt!  
Laksetrappa i Hellefossen er fortsatt stengt, og det er ikke tillat med noen form for fiske i 
Drammenselva på strekningen mellom Hellefoss og Døvikfoss. 

 
Oppdatering av kontaktinfo 
Dersom dere som mottar dette nyhetsbrevet ikke lenger er rett kontaktperson ber jeg om 
tilbakemelding, og gjerne informasjon om hvem som bør strykes/tilføyes på distribusjonslista. 
  
Mer info om «gyroprosjektet» kan du finne her: 
https://ovre-eiker.kommune.no/tjenester/jobb-naring-og-miljo/landbruk-jakt-og-fiske/vilt-og-
fiske/bekjempelse-av-gyrodactylus-salaris/ 
 
Mvh. 

Morten Eken 
Lokal koordinator for bevaring  
av laksefisk i Drammensregionen 
Tlf. 91807919 
e-post: morten.eken@ovre-eiker.kommune.no 
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